
 

 

COMUNE DI SERRA D’AIELLO 

(Provincia di Cosenza) 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

        N. 26                                                                             del  29 settembre 2017 

 

 

 OGGETTO:  NOMINA ORGANO   DI  REVISIONE ECONOMICO-

FINANZIARIO PER IL TRIENNIO 2017/2020 

 

L’anno duemiladiciassette  il giorno 29 del mese di settembre alle ore15,30 

 nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocato con appositi avvisi, si è 

riunito il Consiglio Comunale in prima convocazione ed in seduta ordinaria nelle 

seguenti persone: 

 

 

              Nome e Cognome                        Carica 

 

 Presente   Assente 

   

1)   Dott.ssa Giovanna Caruso                   Sindaco 

2)   sig.    Fabio          Innocenti              Consigliere 

3)   sig.    Vincenzo    Paradiso                          “ 

4)   sig.    Guerino     Mendicino                       “  

5)   sig.    Walter        Pirillo                              “ 

6)   sig.    Giovanni    De Lorenzo                     “     

7)   sig.    Italo           Ianni Palarchio                “                    

 

 

 

Si 

Si 

Si 

Si 

Si 

Si 

Si 

 

 

        

 

         

 

        

        

        

 

 

  

         

 

        Presenti n. 7 

        Assenti  n. 0 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Teresa Giordano; 

Il Sindaco presidente constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la 

seduta del consiglio comunale; 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 
Udito il Sindaco/Presidente introdurre il punto all’o.d.g. concernente la nomina 

dell’Organo di revisione economico-finanziario, poiche’ in data 3.10.2017 scade il 

termine relativo al triennio 2014/2017 e quindi la nomina  disposta con la 

deliberazione del C.C. n° 17  del 3 ottobre 2014. 

Visto il tit. VII- revisione economico- finanziaria- artt. 234/241- del D. legs. N° 

267/18/08/2000( T.U.E.L.) 

Vista la nota N° 0058969/2017 Area EE.LL., della Prefettura, Ufficio Territoriale 

Governo di Cosenza, avente per oggetto: “ Decreto del Ministero dell’Interno 

15.02.2012 n.23 recante: “Istituzione dell’elenco dei revisori dei conti degli enti 

locali e modalita’ di scelta dell’organo di revisione economico-finanziario”. 

Trasmissione verbale di sorteggio del 04.08.2017.” 

Constatato che i nominativi estratti, a seguito delle operazioni di estrazione, risultano 

i seguenti: 1) Dieni Giulio, designato per la nomina, 2) Belcastro Giuseppe, per 

eventuale rinuncia o impedimento, 3) Garcea Massimo, per eventuale rinuncia o 

impedimento. 

Vista la lettera di accettazione fatta pervenire,  dal Dott. Giulio Dieni; 

Dato Atto che il dott. Giulio Dieni ha dichiarato ai sensi e per gli effetti degli artt.46 e 

47 DPR 445/2000 l’assenza di cause di incompatibilità e di ineleggibilità di cui 

all’art. 236 del D.lgs. n. 267/2000 o di altri impedimenti previsti dagli artt. n.235 e 

238 dello stesso D.lgs.; 

Udito il Sindaco proporre, pertanto, al C.C. di procedere alla votazione per la nomina 

DELL’Organo di Revisione economico-finanziario, Revisore Unico, per il triennio 

2017/2020, corrispondendo allo stesso il compenso base di Euro 2.640,00, trattandosi 

di Comune compreso nella fascia demografica da 500 a 999 abitanti; così come 

indicato nelle tabelle riepilogative dei compensi, previsti dal Decreto del Ministero 

dell’Interno del 20 maggio 2005, per i revisori, in rapporto agli scaglioni di 

popolazione di Comuni e Province, nonché il rimborso delle spese di viaggio, 

effettivamente sostenute, per la presenza necessaria, o richiesta, presso la sede 

dell’Ente per lo svolgimento delle proprie funzioni, trattandosi di professionista 

avente la propria residenza al di fuori del comune ove ha sede l’Ente. 

Visto lo Statuto Comunale 

Visto il regolamento Comunale per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il Regolamento Comunale di contabilità; 

Visto il D.lgs. n. 267/18.8.2000 (T.U.E.L.) 

Visto il parere favorevole espresso ex art. 49 del predetto T.U.E.L. , del 

competente responsabile di servizio, in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile. 

Con voti favorevoli n. 7 espressi per alzata di mano 

 

 

 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

D E L I B E R A 

 
1. Di nominare, per il triennio 2017/2020, con decorrenza 4.10.2017, Organo di Revisione 

Economico- Finanziario il Dott. Giulio Dieni cf DNIGLI68H18D086O 

2. Di stabilire che l’incarico decorrerà dalla data del 04/10/2017. 

3. Di comunicare al tesoriere comunale, entro 20 gg dalla data di esecutività del presente 

provvedimento, il nominativo dal Revisore, ai sensi dell’art.234 comma 4 del D.Lgs 

n.267/2000. 

4. Di determinare il compenso in Euro 2.640,00 oltre IVA e CPA  cui vanno applicate le 

decurtazioni previste dalla legge, nonché il rimborso delle spese di viaggio, effettivamente 

sostenute, per la presenza necessaria, o richiesta, presso la sede dell’Ente per lo svolgimento 

delle proprie funzioni, trattandosi di professionista avente la propria residenza al di fuori del 

Comune ove ha la sede l’Ente, ai sensi dell’art. 141 del D.Lgs. 267/2000, del Decreto 

Ministero dell’Interno del 20/05/2005. 

5. Di trasmettere copia del presente atto alla Prefettura – Territoriale del Governo – di 

Cosenza. 

 

   

   IL SEGRETARIO  COMUNALE                      IL SINDACO 

    F/ to   (Dott.ssa Teresa GIORDANO)                                  F/to    (Dott.ssa  Giovanna CARUSO) 

 

Indi 

Il Consiglio Comunale 
 

 

Su proposta del Sindaco-Presidente; 

Con voti  favorevoli n. 7, astenuti n. 0, contrari  n 0 , espressi dai presenti per alzata di mano 

D E L I B E R A 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134., comma 4, del D.Lgs 

n. 267/2000 del (T.U.E.L.), stante l’urgenza di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

         IL SEGRETARIO  COMUNALE                      IL SINDACO 

          F/to   (Dott.ssa Teresa GIORDANO)                            F/to      (Dott.ssa  Giovanna CARUSO) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ( ART. 49 D. LGS. 18.08.2000 N. 267 e 

s. m. i. ) con oggetto: Nomina Organo di Revisione Economico-Finanziario triennio 

2017/2020.- 

 

  

PER LA REGOLARITA’ TECNICA – AMMINISTRATIVA 

 

         Si esprime parere          X   FAVOREVOLE                     NON FAVOREVOLE 

 

         Data 29.09.2017             Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                      L’ASSESSORE 

                                                                                       F/to (Sig.Guerino MENDICINO) 

           

 

 

  

PER LA REGOLARITA’ CONTABILE – UFFICIO RAGIONERIA 

 

         Si esprime parere        X    FAVOREVOLE                     NON FAVOREVOLE 

 

         Data  29.09.2017                             Il Responsabile del Servizio 

        VICE SINDACO - ASSESSORE 

        F/to    (Sig. Fabio INNOCENTI) 

 

 

 

         Visto se ne attesta la copertura finanziaria (Art. 153, comma 5°, D. Lgs. 267/2000) , 

con imputazione sul seguente intervento_______________________del bilancio _________ 

 

         Data __________________             Il Responsabile del Servizio 

               __________________________ 

 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

A T T E S T A 

 

che la presente deliberazione  

 

1. E’ STATA AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE IL GIORNO 29.09.2017 Prot. 

n. 0001954 E VI RIMARRA’ PER QUINDICI GIORNI CONSECUTIVI; 

 

2. E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO 29.09.2017  in quanto: 

X   Dichiarata immediatamente eseguibile; 

 Sono decorsi dieci giorni dall’inizio della pubblicazione all’albo pretorio; 

 

Serra d’Aiello lì___29.09.2017   

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  f.to ( Sig. Giulio SEGRETI) 


